1/1

EDITAL Nº 100/2026

DESIGNAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO NA ASSOCIAÇÃO DA

 ESCOLA DE TOUREIO JOSÉ FALCÃO

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE

XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que a Câmara Municipal, na sua

reunião ordinária e pública de 2 de fevereiro de 2026, deliberou, em conformidade

com o disposto na alínea oo), do nº 1, do artigo 33º, do Anexo I da referida Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, a qual aprovou e consagrou o Regime Jurídico das

Autarquias Locais, aprovar a designação dos seguintes representantes do Município na

Associação da Escola de Toureio José Falcão:

– Licenciado Miguel Ângelo da Silva Morgado Falcão como representante do Município

na Direção da Associação, na qualidade e exercendo as funções de Presidente;

–  Licenciado António José Sequeira Félix como representante do Município na Mesa da

Assembleia Geral, na qualidade e exercendo as funções de Secretário;

–  Vereador Arlindo de Matos Dias como representante do Município no Conselho Fiscal

da Associação, na qualidade e exercendo as funções de Vogal, podendo

desempenhar as funções de vogal relator.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                             , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 6 de fevereiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal,

2026,07,I,ED,100   06-02-2026

		2026-02-09T19:01:27+0000

		2026-02-10T22:08:05+0000